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گروه اقتصــادی - وزیر امور 
اقتصادی و دارایی، گسترش روابط 
اقتصادی ایران و عربســتان را یک 
ارتباط برد - برد ارزیابی کرد و گفت: 
منافع آن علاوه بر دو کشــور به همه 
کشورهای منطقه هم خواهد رسید.

»سید احسان خاندوزی« وزیر 

امــور اقتصادی و دارایــی که برای 
حضــور در اجلاس ســالیانه بانک 
توسعه اســلامی )IsDB( به جده 
عربستان سفر کرده است در حاشیه 
ایــن اجلاس اعلام کرد: سیاســت 
رئیس جمهور ایران بر تقویت روابط 

با کشورهای همسایه استوار است.

وزیر امــور اقتصادی و دارایی 
ادامه داد: دستاوردهای بسیار خوبی 
طی یکســال و نیم گذشته داشته ایم 
و انتظار داریم شاهد افزایش هر چه 
بیشتر تعاملات اقتصادی، تجارت و 
ســرمایه گذاری ایران با کشورهای 

همسایه باشیم.

خانــدوزی خاطرنشــان کرد: 
توافقی که با وســاطت کشــورهای 
دوســت میــان دو کشــور ایران و 
عربستان صورت گرفته فرصت های 
تجــارت و ســرمایه گــذاری میان 
 دو کشــور را افزایــش خواهــد 

داد.

ســخنگوی اقتصــادی دولت 
سیزدهم گفت: اعتقاد داریم توسعه 
روابــط اقتصادی و تعاملات ایران و 
عربستان، یک ارتباط برد - برد است 
کــه منافع آن علاوه بر دو کشــور به 
همه کشــورهای منطقه هم خواهد 

رسید.

خاندوزی: 

روابط اقتصادی تهران و ریاض برد- برد و به نفع کشورهای منطقه است

 

گروه اقتصادی -با نهایی شدن فهرست نمایندگان بخش خصوصی در 
اتاق های بازرگانی، حالا باید دولت نمایندگان خود را در این بخش معرفی کند.

مسعود خوانساری، رئیس اتاق بازرگانی تهران، در نامه هایی جداگانه به 
سرپرست وزارت صنعت، معدن و تجارت و هم چنین سرپرست وزارت جهاد 
کشاورزی، از آنها خواست تا در اسرع وقت ۲۰ نماینده دولت برای حضور در 

دور دهم هیات نمایندگان اتاق تهران را معرفی کنند.
رئیس اتــاق بازرگانی تهران با توجه به اتمــام فرآیند انتخابات دهمین 
دوره هیات نمایندگان اتاق های بازرگانی و مشــخص شدن ۴۰ نماینده بخش 
خصوصی از سرپرســتان وزارتخانه های صمت و جهادکشاورزی خواست 
نمایندگان خود را برای حضور در ترکیب هیات نمایندگان اتاق تهران مشخص 
و معرفی کنند.بر اســاس اعلام اتاق تهران، مســعود خوانســاری طی دو نامه 
جداگانه به ســیدمهدی نیازی و ســیدمحمد آقامیری با اشاره به بند ۲ ماده ۳ 
آیین نامه تشکیل و نحوه فعالیت هیات نمایندگان اتاق بازرگانی، صنایع، معادن 
و کشــاورزی ایران و اتاق های شهرستان ها که به حضور ۲۰ نماینده دولت در 
ترکیب هیات نمایندگان اتاق تهران اشــاره دارد، خواســتار تسریع در معرفی 
این نمایندگان شــد.اتاق بازرگانی تهران تنها اتاقی است که در ترکیب هیات 
نمایندگان خود نمایندگانی از دولت دارد و برابر آیین نامه ۱۵ نماینده از وزارت 
صنعت، معدن و تجارت و ۵ نماینده نیز از طرف وزارت جهادکشــاورزی به 
اتاق تهران معرفی می شوند تا در نشست های ماهانه و جلسات کمیسیون های 
تخصصی شرکت کنند.لازم به ذکر است که انتخابات اتاق تهران تایید شد و با 
یک تغییر در بخش صنعت، اعتبارنامه ۴۰ نماینده بخش خصوصی صادر شده 
است. پس از آغاز به کار اتاق های استانی، جلسه هیات نمایندگان اتاق بازرگانی 
ایران برگزار خواهد شــد و پیشبینی می شود تا پایان بهار امسال، رییس جدید 

اتاق بازرگانی ایران نیز معرفی شود.

یک گام تا آغاز دوران جدید بخش خصوصی

معاون سازمان بنادر:

اقتصادی

گــروه اقتصــادی - معاون 
ســازمان بنادر و دریانوردی گفت: 
اطلاعــات مربوط بــه پهلوگیری و 
تردد کشتی های ایرانی در بنادر چین 

محرمانه است.
علی نــازی، معــاون دریایی 
ســازمان بنادر و دریانوردی درباره 
اظهــارات برخــی از صاحبــان بار 
مبنی بــر اینکه کشــتی های ایرانی 
امکان پهلوگیری در بنادر خصوصی 
چیــن را ندارنــد و تنهــا امــکان 
پهلوگیــری در بنــادر دولتی چین 

برای کشتی های ایرانی فراهم است، 
 اظهار داشت: این اطلاعات محرمانه 

است.
وی در پاسخ به این سوال که آیا 
در حال حاضر به غیر از نفتکش های 
ایرانی، کشــتی های تجاری هم در 
آب های بین المللی با اسکورت تردد 
دارند، گفت: اســکورت کشتی های 
تجــاری بــا توجه به بار کشــتی و 
خطوط تردد آن کشتی به لحاظ مساله 
حضــور دزدان دریایی در برخی از 
نقاط انجام می شــود. اما اسکورت 

از سوی ســازمان انجام نمی شود و 
خود آن خط کشــتیرانی با توجه به 
ریســک های احتمالی اسکورت را 

عهده دار می شود.
از آنجایی که چیــن اکثر بنادر 
و پایانه هــای اصلی را به ویژه حوزه 
کانتینری را بــه بخش خصوصی و 
شــرکت های خارجی واگذار کرده 
اپراتورهای شــرکت های  اســت، 
خصوصی هم بــه دلیل تحریم ها به 
کشــتی های ایرانی اجازه پهلوگیری 
در ایــن بنــادر را نمی دهنــد از این 

رو کشــتی های ایرانی تنها مجاز به 
پهلوگیری در بنــادر تحت راهبری 
کامــلا دولتی چین هســتند که اکثر 
ایــن بنادر از امکانــات و تجهیزات 
خوبــی برخوردار نیســتند و زمان 
 تخلیــه و بارگیــری را افزایش پیدا 

می کند. 
همچنیــن پهلوگیــری در این 
بنادر، مسافت و زمان تردد کشتی ها 
را هــم افزایــش می دهــد و همین 
عوامل باعث افزایش هزینه خطوط 

کشتیرانی می شوند.  

گروه اقتصادی-بند »ح« تبصره 
۱۴ قانون بودجه کشور وزارت نفت را 
برای توزیع بنزین از طریق کارت های 
سوخت شخصی مکلف کرد، هدف 
از اجرای طرح سامان دهی کارت های 
سوخت در مجاری عرضه، بهبود نظام 
توزیع سوخت با اســتفاده از کارت 
ســوخت هوشمند شــخصی برای 

دریافت سوخت اعلام شده است.
در حال حاضر در هر ســکوی 
جایگاه سوخت یک کارت اضطراری 
وجــود دارد اما بعضا دیده می شــود 
کــه مالکان خودرو با چالش هایی نیز 
مواجه هســتند، در واقــع این روزها 
نداشــتن کارت ســوخت شخصی 

دردسر ساز شده است.
٤٥٠ هــزار کارت در باجه 

معطله پست قرار دارد
علی اکبر نــژاد علی مدیرعامل 
شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی 
ایــران در این رابطه گفت: تا کنون ۲٩ 
میلیون کارت سوخت را صادر شده، 
سال گذشته ســه میلیون و ٨۰۰هزار 
کارت را تولیــد کردیــم، اکنون ۴۵۰ 
هزار کارت در باجه معطله پست قرار 
دارد، اکثر درخواســت ها را تا پایان 
ســال پاســخ دادیم اکنون ۳٨۰ هزار 
درخواســت وجود دارد که در فرایند 

تولید است.
٤٠ روز زمان برای صدور 

کارت سوخت
وی با بیان اینکه  به دنبال کاهش 
فراینــد زمانی این موضوع هســتیم، 
زمانی صدور کارت سوخت تا شش 

مــاه زمان می برد اما اکنون طبق پیش 
بینی ها بین ۳۰ تا ۴۰ روز فرصت لازم 
است تا کارت تولید شود، اظهار کرد: 
فرایندهایی را دنبال می کنیم که زمان 
بازهم کوتاه تر شــود که در صورت 
پیاده ســازی اطلاع رسانی خواهیم 

کرد.
از  درصــد   ۳٥ انجــام 
 ۳٠٠٠ بنزیــن  ســوختگیری 
تومانــی بــا کارت ســوخت 

شخصی
مدیرعامل شــرکت ملی پخش 
فرآورده هــای نفتی ایران با بیان اینکه 
برای دریافت بنزیــن ۳۰۰۰ تومانی 
تــا پیش از اجرای طرح ســاماندهی 
کارت های سوخت تقریبا ۱۰۰ درصد 
از کارت جایگاه ها اســتفاده می شد، 

گفت: اکنون ۳۵ درصد از سوختگیری 
بنزین ۳۰۰۰ تومانی با کارت سوخت 
شخصی انجام می شــود. ۵۵ درصد 
فــروش بنزین مربوط به بنزین ۱۵۰۰ 
تومانی و ۴۵ درصد نیز ۳۰۰۰ تومانی 
اســت، تفاوت قیمت فرآورده های 
نفتی در ایران و کشــورهای همسایه 

قاچاق را جذاب می کند.
چطور برای دریافت کارت 

سوخت اقدام کنیم؟
اما چظور می توان برای دریافت 
کارت ســوخت اقدام کــرد؟ در کل 
درخواست های تولید کارت دو دسته 
بوده، دســته اول پس از تولید خودرو 
در کارخانــه اســت کــه اصطلاحاً 
کارت های نوشــماره نامیده می شود، 
اطلاعات وســائط نقلیه نوشماره از 
طریق پلیس راهور فراجا مســتقیماً 
برای صدور کارت هوشمند سوخت 

ارسال می شود. 
پس از تولید خودرو، پلاک گذاری 
و صدور برگ سبز، به صورت هفتگی 
اطلاعات و مشخصات خودروهای 
نوشــماره به کارخانه صدور کارت 
هوشــمند ســوخت ارائــه و تولید 
کارت ســوخت انجام و ســپس به 
سایت پاکت گذاری ارسال می شود. 
در مرحلــه پاکت گــذاری آخریــن 
آدرس مالک اســتخراج که این نکته 
حائز اهمیت و توجه مالکان خودرو 
است که آدرسی که روی پاکت چاپ 
می شــود همــان آدرس موجود در 
برگ ســبز خودرو بوده که لازم است 
رانندگان آدرس خود را به روز کنند. 
به روز کردن آدرس برگ ســبز هم در 
مراکز پلاک گذاری انجام خواهد شد.

 فرآینــد تحویل به این شــکل 
اســت کــه بعــد از پاکت گــذاری 
کارت ها، توزیــع و تحویل کارت ها 
توسط شــرکت پست انجام می شود.   
در زمان تحویل باید در حضور مأمور 
پست در پاکت توسط مالک باز شود 
و تطابق مشــخصات منــدرج روی 
کارت با مشخصات مالک انجام شود؛ 

در صورت وجود مغایرت یا مشکل 
دیگر کارت به مأمور پســت عودت 
داده می شــود که این مورد خیلی کم 

و نادر است.
ضمن اینکه به پســت الزام شده 
کــه دریافت وجــه در زمان تحویل، 
بایــد از طریق پــوز بانکی انجام و به 
مالکان خودرو نیز توصیه شــده که به 
مبلغ روی پاکت توجه داشته باشند و 
صرفاً همان مبلغ را از طریق پوز واریز 
کنند. دسته دوم، صدور کارت المثنی 

است، مالکین برای ثبت اطلاعات نیاز 
به مراجعه به سازمان یا مرکز خاصی 
ندارند و برای درخواســت المثنی نیز 
باید با در دست داشتن مدارک هویتی 
مالک و وســیله نقلیه به یکی از دفاتر 
خدمات کارت هوشــمند ســوخت 
)مراکــز پلیــس+۱۰(  مراجعه کنند 
و توصیه ما این اســت کــه با توجه 
بــه محدودیت هــا در تأمین کارت، 
پس از مطمئن شــدن از مفقود شدن 

درخواست المثنی ثبت شود.
نزدیک به یک ســال اســت که 
سامانه صدور کارت سوخت المثنی 
راه اندازی شد تا مالکان خودرو بدون 
نیاز به مراجعه حضــوری بتوانند به 
راحتی درخواســت صــدور مجدد 
کارت ســوخت خــود را ثبت کنند. 
متقاضیان بعد از اعلام مفقودی کارت 
ســوخت قدیمی خود باید به نشانی 
mob.gov.ir مراجعه و گزینه ورود 
را انتخاب کنند. در صفحه باز شــده 
باید گزینه ورود با شــماره همراه را 
انتخاب کنیــد. حالا بــا وارد کردن 
شماره همراهتان یک کد تایید دریافت 
می کنید و بــا وارد کردن این کد وارد 
صفحه اصلی خدمات هوشمند دولت 

همراه می شوید. در مرحله بعد از شما 
خواسته می شود که اطلاعات حساب 
خــود را تکمیل کنیــد و ثبت کنید تا 
امکان دسترســی به بخش خدمات را 
داشته باشید. حالا در لیست خدمات 
گزینه درخواســت کارت ســوخت 

المثنی را ثبت کنید.
 مــدارک لازم برای دریافت 

کارت سوخت المثنی
بر اســاس اعلام شــرکت ملی 
پالایــش و پخش فرآورده های نفتی، 

مدارک هویتی مالک برای درخواست 
المثنی کارت هوشمند سوخت به شرح 
زیر است: برای اشخاص حقیقی، یکی 
از مدارک شناسایی معتبر مالک وسیله 
نقلیه شــامل اصل شناسنامه یا کارت 
ملی هوشــمند یا گذرنامه نیاز است. 
برای اشخاص حقوقی نیز معرفی نامه 
رســمی از سازمان یا شرکت مربوطه 
با امضاء و مهــر مجاز به همراه اصل 
شناســنامه یا کارت ملی هوشمند یا 
گذرنامه نماینده نیاز است. دارندگان 
وکالتنامه معتبر قانونی از مالک نیز می 
توانند با ارائه مدارک شناسایی معتبر 
شامل اصل شناســنامه یا کارت ملی 
هوشــمند یا گذرنامه نسبت به اخذ 

خدمات مورد نیاز اقدام کنند.
در مــورد خودروهای لیزینگی 
)خودروهای اجاره به شرط تملیک(، 
اســناد و مدارک در اختیار اســتفاده 
کننده خودرو شــامل کارت خودرو 
ملاک عمل اســت. مدارک شناسایی 
وسیله نقلیه نیز شامل کارت شناسایی 
خودرو یا شناســنامه مالکیت وسیله 
نقلیه یا بنچاق محضری به همراه بیمه 

نامه شخص ثالث معتبر می شود.
برای تکمیل فــرم تعهدنامه در 

دفاتر پلیس +۱۰ واریز مبلغ ۱۰ هزار 
تومان در پایانه  های pos بانک ملت 
مستقر در این دفاتر و اخذ رسید ثبت 
درخواست کارت هوشمند سوخت 
المثنی از کاربر، مراحلی است که باید 

طی شود.
کســانی که در ســایت دولت 
همراه ثبت نام کرده اند، نیازی به ارائه 
درخواســت المثنــی ندارند. کارت 
ســوخت این اشخاص از طریق اداره 
پســت به آدرســی که اعلام کرده اند 

ارسال می شود.
پیگیری کارت ســوخت به 

صورت آنلاین
یکــی از راحت تریــن راه های 
پیگیری کارت سوخت المثتی استلام 
وضعیــت آن به صــورت آنلاین از 
طریق ســایت epolice.ir اســت. 
برای این کار کافی اســت که به بخش 
پیگیری کارت ســوخت  این سامانه 
مراجعــه کنید و شــماره پلاک و کد 
رهگیری که در اختیارتان قرار گرفته 
اســت را وارد کنید تا به شما مرحله 

صدور نمایش داده شود. 
همچنیــن مراجعه حضوری به 
همان مرکزی که درخواســتتان را در 
آن ثبت کرده اید یکی دیگر از راه های 

پیگیری کارت سوخت است.
در مواردی ممکن اســت کارت 
ســوخت شــهروندان در جایــگاه 
جامانده باشد که جهت بهبود فرآیند 
پــس از شناســایی اطلاعــات، این 
کارت ها توسط کارمندان جایگاه در 
ســامانه جی تی اس )ســامانه برخط 
اعلام خرابی تجهیــزات جایگاه ها( 
ثبت و امکان جســتجو در لیســت 
کارت هــای جامانده از طریق آدرس 

و  میســر   www.scs.niopdc.i
مدام اطلاعــات کارت های جامانده 
توســط اپراتور در این سامانه به روز 
می شود، زمانی که اطمینان حاصل شد 
که کارت پیدا نمی شــود مالک باید با 
مراجعه به دفاتر پلیس+۱۰ که در کل 
کشور بیش از ۱۰۰۰ دفتر پلیس وجود 
دارد، مدارک هویتی، مدارک ماشــین 
و بیمه نامه را ارائــه و در صورتی که 
مالک نیســت باید با وکالت نامه اقدام 
کند. پس از اســتعلام و تائید، کارت 
قبلی ابطال و ســهمیه کارت به کارت 

جدید منتقل خواهد شد.
کارت های سوخت جامانده 
در جایگاه ها تا سه ماه نگهداری 

می شود
 کارت های ســوخت جامانده 
در جایگاه ها تا ســه مــاه نگهداری و 
در صــورت مراجعه مالک با مدارک 
کارت خودرو و کد ملی قابل تحویل 
اســت. متقاضیان درخواست کارت 
هوشــمند سوخت نوشماره و المثنی 
برای پیگیری از وضعیت درخواست 
 کارت ســوخت خــود بــه درگاه
 post.ir مراجعــه کنند و یا ســامانه 
یکپارچه ارتباط با مشــتریان ۰٩۶۲۷ 

تماس بگیرند.
نسبت به رمزگذاری روی 

کارت سوخت اقدام کنید
برای جلوگیری از سوء استفاده 
احتمالی کارت هوشــمند سوخت، 
نســبت به رمزگــذاری روی کارت 
سوخت اقدام و در صورت فراموشی 
رمز کارت ســوخت شخصی برای 
رمزگشــایی به نواحی شــرکت ملی 
پخش فرآورده های نفتی در اســتان 
محل ســکونت و در مسافرت ها به 
اولین ناحیه استان مقصد مراجعه کنید.
 بــرای جلوگیــری از ســوء 
اســتفاده های احتمالی، از در اختیار 
گذاردن رمز کارت ســوخت خود به 
دیگران جداً خودداری و از در اختیار 
گذاشتن کارت سوخت شخصی خود 

به دیگران جدا خودداری کنید.

آخرین وضعیت صدور 
کارت های سوخت

مدتی است که کارت سوخت یکی از دغدغه های مالکان خودرویی که کارت سوخت شخصی ندارند، شده است.
 طبق اعلام تا این لحظه٣٨٠ هزار درخواست صدور کارت سوخت وجود دارد.

گروه اقتصادی - یک سال از 
حذف ارز ترجیحی گذشت اقدامی 
که می توانســت در راســتای تک 
نرخی شــدن ارز باشــد اما افزایش 
نرخ ارز در ماه های اخیر مشــکلات 

را برای اقتصاد دوچندان کرد.
یک سال از حذف ارز ترجیحی 
گذشت، سال قبل دولت سعی کرد 
با قانع کردن مردم از طریق افزایش 
یارانه و اقناع ســازی رسانه ای مردم 
را مجاب کند که حذف ارز ترجیحی 

درست است. 
ارز ترجیحی در دورانی که در 
اقتصاد کشــور رواج پیدا کرده بود 
باعث افزایش رانت و فســاد شده 
بود و بســیاری از افراد با تشــکیل 
شــرکت های صوری ارز ترجیحی 
دریافت کرده اما کالاهای مورد نظر 
نیز با قیمت مناســب به دست مردم 
نمی رسید، از طرفی تولیدکننده نیز 
به شــدت در مضیقه بوده و با قیمت 
گذاری دســتوری از تورم جا مانده 
بــود و اگــر حــذف ارز ترجیحی 
نبود در آن برهه شــاید بســیاری از 
شرکت هایی که تأمین نیاز اولیه مردم 
را در دستور داشتند با مشکل جدی 

و تعطیلی مواجه می شدند.
اما حذف ارز ترجیحی تبعات 
اقتصادی زیادی هم برای مردم قشر 
متوســط و ضعیف جامعه داشته و 
باعث چند برابر شــدن هزینه ها شد 
و افزایش یارانه ها نیز نتوانست این 

افزایــش قیمت ها را جبــران کند، 
زیرا بــا افزایش طیف وســیعی از 

محصولات مواجه شدیم.
فشار  ترجیحی  ارز  حذف 

زیادی به مردم وارد کرد
سید علی طباطبایی کارشناس 
اقتصــادی با بیان اینکه در بحث ارز 
ترجیحی، اتفاقات ناگواری در عدم 
تعادل بیشــتر بنگاه هــای اقتصادی 
افتاد، گفت: تا مدتی که ارز ترجیحی 
بود، فاصله بین ارز ترجیحی و بازار 
آزاد در مقطعی به شــدت افزایش 
یافته بود و سیاســت گذار را مجاب 
کرده بود تا هر چه سریع تر دست به 
اصلاح وضعیت ارز ترجیحی بزند.

طباطبایی افزود: به هم ریختن 
تعادل اقتصادی بیشتر به بنگاه های 
اقتصادی زده شد که بیشترین ارتباط 
را با ســفره مردم داشتند و این عامل 
باعث افزایــش نارضایتی این نوع 

بنگاه ها شد.
این کارشناس اقتصادی افزود: 
ارز ترجیحی تنها اثر مثبتی که داشت 
جلوی شــوک قیمتی مصرف کننده 
را می گرفــت اما بــا حذف آن یک 
شوکی به مردم به ویژه قشر ضعیف 
وارد شــد اما ادامــه تأمین ارز برای 
تولیدی ها ممکــن نبوده و از لحاظ 
سیاست گذاری اقتصادی حذف ارز 

ترجیحی اقدامی مثبت بود.
ســید علی طباطبایی در پاسخ 
به این ســوال که امروز نیز شاهد ۳ 

نرخ ارز شــامل نیما، بازار مبادله و 
بازار آزاد هستیم، گفت: برای فعال 
اقتصادی بهتر این است که ارز تک 
نرخی باشــد تا بتواند برنامه ریزی 
درســتی برای آینده داشــته باشد و 
پیــش بینی از وضعیت آینده اقتصاد 
بهتر باشد، اما از لحاظ سیاست گذار 
که اقتصاد بیمــاری را در نظر دارد 
به موضوعات کوتاه مدتی مانند ارز 
چند نرخه می رســد که همیشه این 
سیاست ناکارآمد بوده و دستاوردی 
برای اقتصاد ندارد. از لحاظ اقتصادی 
بــه هیچ وجه چند نرخ بودن قیمت 
ارز مناســب نیست و هیچ کشوری 
مانند ایران در اقتصاد دنیا نیست که 
برای چندین ســال متوالی ارز چند 

نرخه باشد،
طباطبایی تصریح کرد: برداشته 
شــدن چند نرخی ارز و تک نرخی 
کردن آن تنها در زمانی ممکن است 
که وضعیت تبادلات تجاری کشور 
در وضعیت نرمالی باشد و مادامی که 
کشور درگیر تحریم ها و محدودیت 
در تجارت و انتقال ارز اســت این 
موضــوع امکان پذیر نیســت، زیرا 
پیــش بینــی دقیقی نمی تــوان از 
صادرات نفت، کالای غیر نفتی و… 

داشت. تحقق بودجه سال ۱۴۰۲ نیز 
با همین شــرایط کار دشواری است 
و امکان افزایش کســری بودجه و 
افزایش فاصله قیمتی دلار در ســال 

۱۴۰۲ وجود دارد.
یارانــه نهفتــه دولت به 

مردم قطع شد
جواد فلاحیــان یکی دیگر از 
کارشناســان اقتصادی نیــز درباره 
تأثیــر حــذف ارز ترجیحی گفت: 
دولت بســیاری از مایحتاج عمومی 
اعــم از نهاده های دامــی، خوراک 
مــرغ، دارو را بــا ارز ۴۲۰۰ تومانی 
وارد می کرد، با توجه به فاصله زیاد 
قیمتی ارز ۴۲۰۰ تومانی با قیمت ارز 
در بــازار، مابه التفاوت آن را دولت 
به صورت یارانه ای تأمین می کرد و 
این یارانه ای نهفته برای مردم بود و 
حذف این ارز باعث افزایش قیمت 
 کالا بــرای مصــرف کننــده نهایی 

شد. 
از طرفی دیگر بخش دیگری از 
هزینه هایی که دولت از طریق یارانه 
پنهان تأمین کرده بود به خود دولت 
بازگشــت و به مــرور زمان باعث 

کاهش هزینه های جانبی شد.
این کارشناس اقتصادی اضافه 

کرد: بازار ســرمایه همیشه در مسیر 
شــفافیت و قیمت گــذاری واقعی 
بر اســاس عرضــه و تقاضا قدم بر 
می دارد، شــرکت هایی که بر اساس 
ارز ۴۲۰۰ تومانــی قیمــت گذاری 
می شدند از آن طرف مشغول قیمت 
گذاری دســتوری شده و در شرایط 
عمومی اقتصاد نمی توانســتند سود 
خوبی را شناسایی کنند، حذف ارز 
ترجیحــی باعث تــورم در اقتصاد 
کشور شــده اما به شفافیت اقتصاد 
کمک کرد، هــر چند با جهش دلار 
شــاهد این هســتیم که ارز ۴۲۰۰ 
تومانــی بــه ۲٨۵۰۰ تبدیل شــده 
اســت، عملًا تأثیر مثبت حذف ارز 
ترجیحی در سال گذشته از بین رفته 
و ارز ترجیحــی جدیدی جایگزین 

شده است.
آیــا ارز ۲۸٥٠٠ تومانــی 
همان ارز ٤۲٠٠ تومانی است؟

وی در واکنش بــه اظهار نظر 
رئیس بانک مرکــزی درباره قبول 
نداشــتن این نکته که ارز ۵۰۰,۲٨ 
تومــان همــان ارز ۴,۲۰۰ تومان به 
شــیوه جدیدی اســت، گفت: در 
تمام اقتصادهای دنیــا هر زمان که 
مبادلات بر اســاس ارز چند نرخی 

شکل می گیرد شاهد افزایش فساد و 
رانت هستیم، نمونه این نوع ارز نیز 
در کشور ونزوئلا است، دولت برای 
اینکه سفره مردم را کوچک تر نکند 
بسیاری از کالاها را بر اساسی قیمت 
گذاری دســتوری انجام می دهد اما 
تمام این سیاســت ها در میان مدت 

شکست خورده است. 
ارز ۱۲۰۰ تومانی در زمان آقای 
احمدی نژاد به ارز ۴,۲۰۰ تومان در 
زمان آقای روحانی تبدیل شــده و 
امــروز نیز تبدیل بــه ارز ۵۰۰,۲٨ 
تومان شده است، بازار مسیر اصلی 
خــود را می رود و به اظهار نظر فرد 

مسئول توجه نمی کند.
فلاحیان به رشــد پایه پولی و 
نقدینگی اشاره کرده و افزود: سالی 
۲۰ تــا ۲۵ درصد نقدینگی کشــور 
افزایــش یافته و با افزایش نقدینگی 
ضریــب فزاینده نیز افزایش خواهد 
یافت، هــر چند دولت ســیزدهم 
تلاش های زیــادی کرده تا ضریب 
فزاینده پولی افزایش نیابد ولی این 
اقدامات به مانند فنری می ماند که در 

حال فشرده شدن است.
آیا افزایــش نرخ بهره در 

این شرایط کاراست؟

فلاحیان در ایــن باره که نرخ 
بهره به علت بالا بودن در ســال های 
متمادی در کشــور خاصیت اهرمی 
خود را از دســت داده و در شرایط 
فعلــی نمی توان از ایــن اهرم برای 
کاهــش تورم اســتفاده کرد، گفت: 
بله این نکته دقیقاً درســت اســت، 
وقتــی تورمی بــالای ۴۰ درصد را 
شاهد هستیم و در شرایط تحریمی، 
عملًا نرخ بهــره بالا رکود بالایی را 
بــرای اقتصاد و تولیــد ایجاد کرده 
 و ضربــات مهلکی بــه بدنه تولید 

می زند.
وی افــزود: وقتی به حاشــیه 
سود شرکت های بورسی توجه کنیم 
بســیار پایین تر از نرخ بهره کنونی 
اســت و اگر نرخ بهره را نیز بیشتر 
کنیم دیگر کدام سرمایه گذار رغبتی 
برای سرمایه گذاری در تولید دارد؟، 
زیرا سود ســاده و بدون ریسک را 
ترجیح می دهــد، افزایش نرخ بهره 
شاید در گذشته اهرمی برای کاهش 
نــرخ تورم بود اما اکنون آن اعتبار و 

قدرت خود را از دست داده است.
راهکار اصلی کنترل نرخ 

ارز چیست؟
فلاحیــان در پایــان گفــت: 
راهــکار اصلــی کنترل نــرخ ارز، 
ســرمایه گذاری خارجی است، اگر 
بتوانیم اقدامات اقتصاد سیاســی و 
دیپلماســی های اقتصادی را انجام 
دهیم و منابع مالی را از خارج کشور 

بــا راه های مختلف مانند فاینانس و 
از لحــاظ قانونی و درســت جذب 
کنیــم، می توانیم قیمت ارز را کنترل 
کنیم، با توجه به نقدینگی و تورم در 
کشور امکان اینکه که با پایین آوردن 
نرخ بهره ســرمایه گذاری جدیدی 
 در کشور ایجاد کنیم وجود نخواهد 

داشت.
خاصیتی که یک ســاله از 

بین رفت
یک سال از حذف ارز ترجیحی 
گذشــت و این حذف آثار مثبت و 
منفی را بر اقتصــاد و زندگی مردم 
گذاشت، اما مهمترین نکته آن است 
که با جهش قیمــت ارز در ماه های 
اخیر در کمتر از یک ســال خاصیت 
خود را از دســت داد زیــرا امروز 
عملًا دو بازار نیما و مبادله را داشته 
کــه اختلاف قیمــت آن بیش از ۱۰ 
هزار تومان اســت و این نکته مهم 
را نبایــد فراموش کرد که بازار آزاد 
همچنان ســرگروه ارز بوده و تأثیر 
مستقیمی بر نرخ گذاری بازار مبادله 
ایفــا می کند و اگر بانــک مرکزی 
نتوانــد فاصله قیمتی بــازار آزاد و 
بــازار مبادله را کاهش دهد، عملًا با 
۳ بازار ارز مواجه هســتیم که کار را 
برای سیاســت گذار اقتصادی برای 
پیــش بینی وضعیت تجاری، تولید، 
هزینه و درآمد عملیاتی بسیار دشوار 
کرده و ابهام های زیادی در اقتصاد به 

وجود می آورد.

پشت و روی حذف ارز جهانگیری؛

اثر حذف ارز ترجیحی بر اقتصاد چه بود؟

بــرای جلوگیــری از ســوء اســتفاده احتمالی کارت هوشــمند ســوخت، نســبت به 
رمزگــذاری روی کارت ســوخت اقــدام و در صــورت فراموشــی رمز کارت ســوخت 
شــخصی برای رمزگشــایی بــه نواحی شــرکت ملی پخــش فرآورده هــای نفتی در 
اســتان محل ســکونت و در مســافرت ها به اولین ناحیه اســتان مقصد مراجعه کنید.

اطلاعات پهلوگیری کشتی های ایرانی در بنادر چین محرمانه است
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